
 
 
 

Ärende till regionstyrelsen: 

Slå vakt om våra tre sjukhus! 

Vi ser idag hur orosmolnen hopas för sjukvården i vår region. Verksamheten lider av stora 
underskott. Samtidigt driver den kroniska bristen på fast sjukvårdpersonal upp kostnaden för 
hyrpersonal, vilket i sin tur driver på underskotten ännu mera. Kostnaden för en växande 
byråkrati belastar verksamhetens resurser ytterligare, samtidigt som stora delar av 
sjukvårdspersonalen arbetar under allt mer pressade förhållanden.  

Vi ser samtidigt en ökad centralisering av sjukvården, som också drivs på av den tilltagande 
bristen på sjukvårdspersonal. Vi har de senaste åren sett en allt tydligare tendens att 
centralisera sjukvård, utan att detta motiverats av verksamhetsmässiga skäl, som 
kompetensskäl eller ökad patientsäkerhet.  

Detta inger oro då det gäller framtiden för våra tre sjukhus. Om sjukhusen tappar kompetens 
riskerar de att bli mindre attraktiva, både ur utbildningssynpunkt och som arbetsgivare. När 
kirurgi flyttas bort riskeras också på längre sikt jourkompetensen och därmed 
akutavdelningarnas förmåga att ta emot patienter med allvarliga tillstånd. När akutavdelningar 
läggs ner riskeras sjukhusets fortsatta existens som sjukhus.  

Den pågående centraliseringen av sjukvården förstärks genom ett framtidsscenario där Region 
Kalmar län försvinner och uppgår i en ny storregion, med okänd utsträckning och med okända 
prioriteringar.  

Närheten och tillgängligheten till en god och nära vård för alla i vårt vidsträckta län kräver att 
det även för framtiden finns tre väl fungerande sjukhus i vår region. Det är därför centralt att 
vi som förtroendevalda tydligt utfäster att det inte finns någon som helst tvekan om detta. Att 
alla medarbetare känner den vissheten är i sig själv en viktig faktor för att utveckla sjukvården 
framåt i hela vår region. Det ökar också tryggheten, tilliten och framtidstron hos våra 
medborgare. Det är lika viktigt för framtidstron och attraktiviteten för hela vår region, både då 
det gäller företags och människors vilja att bosätta sig här och att bli kvar här.  

Mot bakgrund av detta föreslår Sverigedemokraterna  

att regionstyrelsen utfäster sig att för framtiden slå vakt om och utveckla samtliga tre 
nuvarande sjukhus i Region Kalmar län.  
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